
COMUNE DI COSSOINE
Provincia di Sassari

ASSESSORE P

L'anno  duemiladiciannove il giorno  trenta del mese di gennaio alle ore 19:45, presso questa

Sede Municipale, convocata nei modi di legge, si è riunita la Giunta Comunale per deliberare sulle

proposte contenute nell'ordine del giorno unito all'avviso di convocazione.

Dei Signori componenti la Giunta Comunale di questo Comune:

   SASSU RAG. SABRINA

CUCCURU GIOVANNI ASSESSORE P

SENES MASSIMILIANO

SALVATORE

ne risultano presenti n.   4 e assenti n.   0.

Assume la presidenza il Signor SASSU RAG. SABRINA in qualità di SINDACO assistito dal

DOTT. SEGRETARIO COMUNALE CARTA GIANCARLO

Il Presidente, accertato il numero legale, dichiara aperta la seduta ed invita la Giunta

Comunale ad esaminare e ad assumere le proprie determinazioni sulla proposta di deliberazione

indicata in oggetto.

VICE SINDACO

Immediatamente eseguibile N Soggetta a ratifica N

P

Il Sindaco dichiara aperta la discussione sull’argomento in oggetto regolarmente iscritto all’ordine
del giorno,

SINDACO P

MANCA ROSA MARIA

COPIA
DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

Numero  21   Del  30-01-19

Oggetto: ESAME ED APPROVAZIONE ADOZIONE DEL PROGRAMMA TRIENNALE
DEI LAVORI PUBBLICI 2019 - 2021 E DELL'ELENCO ANNUALE DEI
LAVORI PUBBLICI 2019



LA GIUNTA COMUNALE

Premesso che l'art. 21 del D.Lgs. n. 50/2016 "Programma delle acquisizioni delle stazioni

appaltanti" prevede che le amministrazioni aggiudicatrici adottino il programma triennale dei

lavori pubblici di importo stimato pari o superiore a 100.000 €, nonché i relativi aggiornamenti

annuali, nel rispetto dei documenti programmatori, in coerenza con il bilancio e le norme inerenti

la programmazione economico-finanziaria;

Visto che, ai sensi del comma 8, dell’art. 21, del D.Lgs. n. 50/2016 il Ministro delle infrastrutture

e dei trasporti, di concerto con il Ministro dell’economia e delle finanze, ha adottato il decreto n.

14/2018 “Regolamento recante procedure e schemi-tipo per la redazione e la pubblicazione del

programma triennale dei lavori pubblici, del programma biennale per l'acquisizione di forniture

e servizi e dei relativi elenchi annuali e aggiornamenti annuali”;

Posto che l’art. 5 del Decreto citato dispone l’adozione dello schema del programma triennale e

dell’elenco annuale dei lavori pubblici proposto dal Referente responsabile del programma, il

quale deve essere pubblicato sul profilo committente ed eventualmente posto in consultazione al

fine di ricevere osservazione entro 30 giorni dalla sua pubblicazione;

Visto altresì che il comma 5 dell’art. 5 citato prevede che lo schema in argomento venga

approvato entro i successivi 30 giorni, a decorrere dal termine di conclusione della consultazione,

ovvero 60 giorni dalla pubblicazione originaria in assenza di consultazioni;

Presa atto che è stato predisposto lo schema del programma triennale dei lavori pubblici 2019 –

2021 e dell’elenco annuale dei lavori pubblici 2019 da parte del Geom. Gianluca Lupino in qualità

di Referente responsabile del programma;

Considerato che occorre provvedere all’approvazione dello schema in ottemperanza alle

disposizioni normative precedentemente citate di procedere alla sua pubblicazione sul profilo del

committente;

Ritenuto il suddetto schema di programma e i relativi allegati meritevoli di approvazione;

Visti i pareri favorevoli in ordine alla regolarità tecnica e contabile sulla proposta di deliberazione

espressi ai sensi dell’art. 49 del D.Lgs. n. 267/2000 rispettivamente dal Responsabile del Servizio

Tecnico e dal Responsabile del Servizio Finanziario;

Accertata la regolarità e la correttezza dell’intero procedimento;

Visti:

il D.Lgs. n. 50/2016;-

DELIBERA DI GIUNTA n. 21 del 30-01-2019 - Pag. 2 - COMUNE DI COSSOINE



il D.Lgs. n. 267/2000;-

lo Statuto comunale;-

il regolamento comunale di contratti pubblici;-

Con voti unanimi legalmente espressi

DELIBERA

di adottare lo schema del programma triennale dei lavori pubblici 2019 – 2021, dell’elenco1)

annuale dei lavori pubblici 2019 e del programma biennale per l’acquisizione di forniture e

servizi, che si allegano al presente atto per costituirne parte integrante e sostanziale;

di dare atto che, ai sensi dell’art. 5, comma 5, del DM del MIT n. 14/2018, il programma2)

triennale dei lavori pubblici 2019 – 2021 e l’elenco annuale dei lavori pubblici 2019 saranno

pubblicati nell’Albo pretorio del Comune e sul sito istituzionale del Comune nella sezione

“Amministrazione trasparente” per almeno 30 giorni consecutivi, prima della loro

approvazione definitiva da parte del Consiglio;

di disporre che la presente deliberazione venga trasmessa al Consiglio comunale per la sua3)

approvazione ai sensi degli art. 174 del D.Lgs. n. 267/2000;

di disporre che il presente documento programmatorio, come disciplinato al paragrafo 8.2 del4)

principio contabile applicato concernente la programmazione, venga approvato

autonomamente dal DUP ed una volta concluso l’iter di approvazione venga inserito nel DUP

o nella sua nota di aggiornamento;

di dare mandato al responsabile del servizio finanziario, una volta concluso l’iter di5)

approvazione del presente programma triennale delle opere pubbliche, di predisporre i

documenti di bilancio 2019/2021 in linea con il presente documento e di fornire l’idonea

copertura finanziaria alle opere ivi presenti;

di dare atto che il suddetto programma è adottato nel rispetto dei documenti programmatori, in6)

coerenza con il bilancio e le norme relative alla programmazione economico-finanziaria degli

enti locali e che gli appalti di lavoro ivi previsti trovano idonea copertura finanziaria nello

schema di bilancio 2019/2021;

di dare altresì atto che, successivamente, dopo l’approvazione, il programma triennale e7)

l’elenco annuale dei lavori pubblici da realizzare e i relativi aggiornamenti saranno pubblicati,

sui siti informatici del Ministero delle Infrastrutture e dei trasporti, dalla Regione e per estremi

sul sito informatico presso l’Osservatorio dei contratti pubblici relativi a lavori, servizi e

DELIBERA DI GIUNTA n. 21 del 30-01-2019 - Pag. 3 - COMUNE DI COSSOINE



forniture di cui all’art. 213, anche tramite i sistemi informatizzati delle regioni e delle

provincie autonome di cui all’art. 29, comma 4, del D.Lgs. n. 50/2016.

Il presente verbale viene letto, approvato e sottoscritto.

Il SEGRETARIO COMUNALE Il Presidente
F.to  DOTT. CARTA GIANCARLO F.to SASSU RAG. SABRINA

DELIBERA DI GIUNTA n. 21 del 30-01-2019 - Pag. 4 - COMUNE DI COSSOINE



ai sensi dell’art. 49 del Dlgs. n. 267/2000 si ESPRIME Parere:

Favorevole in ordine alla REGOLARITA' TECNICA

Il Responsabile
F.to LUPINO GIANLUCA

Favorevole in ordine alla REGOLARITA' CONTABILE

Il Responsabile
F.to NURRA MARIA GRAZIA

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Il sottoscritto Segretario Comunale certifica che copia della presente deliberazione è stata
pubblicata, in data odierna, per rimanervi per 15 giorni consecutivi nel sito Web istituzionale di
questo Comune accessibile al pubblico (art. 32, comma 1 della legge 18 giugno 2009, n. 69)
Cossoine, li   06-02-2019

IL SEGRETARIO COMUNALE
F.to DOTT. CARTA GIANCARLO

___________________________________________________________________________
il sottoscritto, visti gli atti d’ufficio,

ATTESTA
COPIA CONFORME ALL’ORIGINALE PER USO AMMINISTRATIVO E D’UFFICIO DELLA
DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE N.21   del  30-01-19

Cossoine, li   06-02-2019
IL SEGRETARIO COMUNALE
DOTT. CARTA GIANCARLO

DELIBERA DI GIUNTA n. 21 del 30-01-2019 - Pag. 5 - COMUNE DI COSSOINE


